ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» марта 2018 г. № 150-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп

 Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования и молодежной политики

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений подведомственных министерству

образования и молодежной политики Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Повышающий коэффициент к окладу по учреждению:

2

Наименование Размер
повышающего
коэффициента

1 2

Государственные учреждения, осуществляющие

образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам:

- педагогическим работникам <*> 0,20

- остальным работникам 0,15

Государственные учреждения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

0,20

Школы-интернаты 0,15

--------------------------------

<*> В государственных учреждениях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам применяется к ставке заработной платы

с учетом часов педагогической работы в соответствии с тарификацией.»;

- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Повышающий коэффициент к окладу по структурному

подразделению по должностям служащих:

Наименование Размер
повышающего
коэффициента

1 2

Отделения (группы) для обучающихся воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья (в том

числе с задержкой психического развития):

- педагогическим работникам <*> 0,20

Индивидуальное обучение на дому больных детей-

хроников (при наличии соответствующего

3

медицинского заключения) учителям и другим

педагогическим работникам

Психолого-педагогические и медико-педагогические

комиссии, логопедические пункты

0,20

--------------------------------

<*> В учреждениях среднего профессионального образования

применяется к ставке заработной платы с учетом объема учебной нагрузки

педагогических работников, непосредственно занятых в коррекционных

группах, классах по тарификации в соответствии с учебным планом.

В государственных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, осуществляющих образовательную деятельность

на основании лицензии, применяется к ставке заработной платы с учетом

часов педагогической работы.»;

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размеры минимальных окладов работников областных
государственных учреждений

3.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования, устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим

профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ),

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г.

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

4

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
должностей:

работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей)

педагоги-
ческих

работни-
ков

(рублей)

руково-
дителей

структур-
ных

подразде-
лений

(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 4836 X X X

1 квалификационный

уровень

X 5689 8492 11840

2 квалификационный

уровень

X 6542 9329 12797

3 квалификационный

уровень

X X 10166 13754

4 квалификационный

уровень

X X 11003 X

3.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников высшего и дополнительного

профессионального образования, устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных приказом

Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 217н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

высшего и дополнительного профессионального образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников высшего и дополнительного

профессионального образования:

5

Квалификационные уровни Размер минимального оклада, рублей:

по ПКГ должностей
работников

административно-
хозяйственного и

учебно-
вспомогательного

персонала

по ПКГ должностей
профессорско-
преподаватель-
ского состава и
руководителей
структурных

подразделений

1 2 3

1 квалификационный уровень 7384 11840

2 квалификационный уровень 8351 12797

3 квалификационный уровень 9318 13754

4 квалификационный уровень X 14711

5 квалификационный уровень X 15668

6 квалификационный уровень X 16624

3.3. Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г.

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

Квалификационные уровни Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих,
рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 4607 5387 7977 11118

6

Квалификационные уровни Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих,
рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

2 квалификационный уровень 4997 5907 8601 11950

3 квалификационный уровень нет 6427 9235 12782

4 квалификационный уровень нет 6937 9859 Нет

5 квалификационный уровень нет 7457 10494 Нет

3.4. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и

фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) медицинских

работников:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада (рублей)

по ПКГ «Средний
медицинский и

фармацевтический
персонал»

по ПКГ «Врачи
и провизоры»

1 2 3

нет X X

1 квалификационный
уровень

5845 8757

2 квалификационный
уровень

6677 9485

7

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада (рублей)

по ПКГ «Средний
медицинский и

фармацевтический
персонал»

по ПКГ «Врачи
и провизоры»

1 2 3

3 квалификационный
уровень

7197 10244

4 квалификационный
уровень

7717 11024

5 квалификационный
уровень

8237 X

3.5. Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства и

кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства и

кинематографии:

Квалифика-
ционные уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
техни-
ческих

исполни-
телей и

артистов
вспомога-
тельного
состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинемато-

графии
среднего
звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинемато-

графии
ведущего

звена»

«Долж-
ности

руково-
дящего
состава

учрежде-
ний

культуры,
искусства
и кинема-
тографии»

1 2 3 4 5

нет 6 958 X X X

8

Квалифика-
ционные уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
техни-
ческих

исполни-
телей и

артистов
вспомога-
тельного
состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинемато-

графии
среднего
звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинемато-

графии
ведущего

звена»

«Долж-
ности

руково-
дящего
состава

учрежде-
ний

культуры,
искусства
и кинема-
тографии»

1 2 3 4 5

1
квалификационный

уровень

X 7 488 8 850 12 979

2
квалификационный

уровень

X 8 050 9 745 14 248

3
квалификационный

уровень

X X 10 702 15 683

4
квалификационный

уровень

X X 11 783 17 233

3.6. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих устанавливаются:

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

9

Квалификационные уровни Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 4 264 4 992

2 квалификационный уровень 4 810 5 803

3 квалификационный уровень нет 6 614

4 квалификационный уровень нет 7 020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных им

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам
(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

4 264 4 446 4 628 4 992 5 398 5 803 6 209 6 614 ».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, производить в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных получателями бюджетных средств областного бюджета

на оплату труда.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие

с 01 января 2018 года.

        Губернатор

Магаданской области                                                                  В. Печеный